

**IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL DE
CONSTRUCAO LTDA
17.406.575/0001-01**



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Deputado Irapuan Pinheiro / CE
Unidade gestora: Sec de Assist. Social Trabalho e Empreendedorismo
Número do processo: 00004.20241001/0004-02
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número da contratação: 2024.12.02.2
Data da abertura: 17/12/2024 às 09:00

Dados do Fornecedor

Razão social: IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL DE CONSTRUCAO LTDA
Telefone: -- / 88988367066
CNPJ/ME: 17.406.575/0001-01
E-mail: renan.carlos.lopes@hotmail.com
Endereço: RUA RAQUEL MAGALHAES ARAUJO, 34, CENTRO, Deputado Irapuan Pinheiro / CE - CEP: 63.645-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 01

1 - ROÇADEIRA BIPARTIDA À GASOLINA

Especificação: , COM MOTOR DE DOIS TEMPOS DE 52 CILINDRADAS CADA E ROTAÇÃO MÁXIMA DE 13000 RPM. CAPACIDADE DE COMBUSTIVEL DE 1,2L E MATERIAL DE ALUMINIO.

Quantidade: 10,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 836,00
Valor total: R\$ 8.360,00
Fabricante/Marca: GARTHEN
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1.236,11

2 - MOTOSSERRA À GASOLINA

Especificação: , COM CAPACIDADE MÍNIMA DE TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE 0,20 LITROS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE (KW/CV) 1.3/1.8, RESPECTIVAMENTE E COM MOTOR 2 TEMPOS.

Quantidade: 2,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 1.160,00
Valor total: R\$ 2.320,00
Fabricante/Marca: Stihl
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 1.852,40

**IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL DE
CONSTRUCAO LTDA
17.406.575/0001-01**



3 - FURADEIRA IMPACTO 1/2 POL 750W

Especificação: FURADEIRA IMPACTO 1/2 POL 750W

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 410,00

Valor total: R\$ 2.050,00

Fabricante/Marca: Black Decker

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 778,82

4 - PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 1/2 18V COM BAT. COR AZUL 110V/220V

Especificação: PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 1/2 18V COM BAT. COR AZUL 110V/220V

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 707,00

Valor total: R\$ 2.828,00

Fabricante/Marca: Black Decker

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.123,82

5 - ESMERILHADEIRA A BATERIA GWS 18V-15

Especificação: ESMERILHADEIRA A BATERIA GWS 18V-15

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 903,00

Valor total: R\$ 1.806,00

Fabricante/Marca: Black Decker

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.463,45

6 - LIXADEIRA 115MM 900W

Especificação: LIXADEIRA 115MM 900W

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 750,00

Fabricante/Marca: Black Decker

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 406,74

7 - ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA COM 10 DEGRAUS 1,49M

Especificação: ESCADA DE ALUMÍNIO EXTENSIVA COM 10 DEGRAUS 1,49M

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 587,00

Valor total: R\$ 7.044,00

Fabricante/Marca: BOTAFOGO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 946,81

8 - CORTADOR DE GRAMA A GASOLINA, COM CAPACIDADE MINIMA DO TANQUE DE 1 LITRO



**IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL DE
CONSTRUCAO LTDA
17.406.575/0001-01**

Especificação: , COM CONSUMO MÉDIO POR HORA DE 1 LITRO, COM ACELERAÇÃO DO MOTOR AUTOMÁTICO,
PEÇAS EM MATERIAL METALICO, SAIDA DE GRAMA LATERAL E RODAS REVESTIDAS DE BORRACHA,

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 1.420,00

Valor total: R\$ 2.840,00

Fabricante/Marca: GARTHEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 2.258,67

Valor total - LOTE 01: R\$ 27.998,00 - (vinte e sete mil, novecentos e noventa e oito reais)

LOTE II

135 - TORNEIRA PARA GELAGUA EM PVC

Especificação: TORNEIRA PARA GELAGUA EM PVC

Quantidade: 144,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,00

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: HERC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,30

136 - LAVATÓRIO PARA BANHEIRO COM COLUNA. MATERIAL: LOUÇA

Especificação: . ALTURA (CM):19, LARGURA (CM):47, PROFUNDIDADE (CM):42,5

Quantidade: 60,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 200,00

Valor total: R\$ 12.000,00

Fabricante/Marca: Mari Louças

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 244,33

137 - LAVATÓRIO PLÁSTICO

Especificação: VÁLVULA PEQUENO BRANCO 180 MM X 270 MM

Quantidade: 72,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,00

Valor total: R\$ 1.080,00

Fabricante/Marca: HERC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 26,87

138 - VASO SANITARIO PARA COM CAIXA ACOPLADA

Especificação: VASO SANITARIO PARA COM CAIXA ACOPLADA



**IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL DE
CONSTRUCAO LTDA
17.406.575/0001-01**

Quantidade: 57,0
Valor unitário: R\$ 415,00
Fabricante/Marca: Mari Louças
Valor de referência: R\$ 353,76

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 23.655,00
Modelo: --

139 - VASO SANITÁRIO SIMPLES
Especificação: VASO SANITÁRIO SIMPLES
Quantidade: 80,0
Valor unitário: R\$ 185,00
Fabricante/Marca: Mari Louças
Valor de referência: R\$ 225,00

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 14.800,00
Modelo: --

215 - PIA DE COZINHA AÇO INOX 150 X 54 CM
Especificação: PIA DE COZINHA AÇO INOX 150 X 54 CM
Quantidade: 48,0
Valor unitário: R\$ 125,30
Fabricante/Marca: Inoxsul
Valor de referência: R\$ 282,75

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 6.014,40
Modelo: --

Valor total - LOTE 11: R\$ 58.989,40 - (cinquenta e oito mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos)

LOTE 14

164 - LINHA DE MADEIRA EUCALIPTO 6CM X 14 CM
Especificação: LINHA DE MADEIRA EUCALIPTO 6CM X 14 CM
Quantidade: 460,0
Valor unitário: R\$ 26,35
Fabricante/Marca: EUCALIPTO
Valor de referência: R\$ 35,62

Unidade: Metro
Valor total: R\$ 12.121,00
Modelo: --

165 - CAIBRO DE MADEIRA EUCALIPTO 2,5CM X 5CM
Especificação: CAIBRO DE MADEIRA EUCALIPTO 2,5CM X 5CM
Quantidade: 760,0

Unidade: Metro

**IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL DE
CONSTRUCAO LTDA
17.406.575/0001-01**



Valor unitário: R\$ 5,35
Fabricante/Marca: EUCALIPTO
Valor de referência: R\$ 7,18
Valor total: R\$ 4.066,00
Modelo: --

166 - RIPA DE MADEIRA EUCALIPTO 1,3CM X 5CM
Especificação: RIPA DE MADEIRA EUCALIPTO 1,3CM X 5CM
Quantidade: 1010,0
Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 3,15
Valor total: R\$ 3.181,50
Fabricante/Marca: EUCALIPTO
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 4,27

167 - COMPENSADO DE MADEIRA EUCALIPTO 2,20 X 1,60 10MM
Especificação: COMPENSADO DE MADEIRA EUCALIPTO 2,20 X 1,60 10MM
Quantidade: 248,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 160,00
Valor total: R\$ 39.680,00
Fabricante/Marca: EUCALIPTO
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 216,50

168 - BARROTE DE GUAJARA COM DIMENSÕES DE 5,00X7,5 CM
Especificação: BARROTE DE GUAJARA COM DIMENSÕES DE 5,00X7,5 CM
Quantidade: 355,0
Unidade: Metro
Valor unitário: R\$ 13,95
Valor total: R\$ 4.952,25
Fabricante/Marca: GUAJARA
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 18,70

169 - MADEIRETE PARA CONSTRUÇÃO CIVIL 5MM 1.10X2.20
Especificação: MADEIRETE PARA CONSTRUÇÃO CIVIL 5MM 1.10X2.20
Quantidade: 206,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 50,30
Valor total: R\$ 10.361,80
Fabricante/Marca: PINUS
Modelo: --
Valor de referência: R\$ 68,07

170 - TÁBUA DE PINOS
Especificação: COM DIMENSÕES DE 30 CM DE ALTURA, 3 METROS DE CUMPRIMENTO E 2CM DE LARGURA
Quantidade: 221,0
Unidade: Unidade
Valor unitário: R\$ 57,40
Valor total: R\$ 12.685,40

**IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL DE
CONSTRUCAO LTDA
17.406.575/0001-01**



Fabricante/Marca: PINUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 77,56

Valor total - LOTE 14: R\$ 87.047,95 - (oitenta e sete mil e quarenta e sete reais e noventa e cinco centavos)

LOTE 15

171 - PORTA DE GIRO ALUMINIO COM 2 VIDROS LISOS 210X70

Especificação: PORTA DE GIRO ALUMINIO COM 2 VIDROS LISOS 210X70

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 488,15

Valor total: R\$ 10.739,30

Fabricante/Marca: Quality

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 660,55

172 - JANELA VITRO 4FOLHAS 1,00X1,20 ALUMINIO

Especificação: JANELA VITRO 4FOLHAS 1,00X1,20 ALUMINIO

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 243,87

Valor total: R\$ 4.877,40

Fabricante/Marca: Quality

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 330,08

173 - PORTA SANFONADA BRANCA 210X60CM

Especificação: PORTA SANFONADA BRANCA 210X60CM

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 78,10

Valor total: R\$ 3.514,50

Fabricante/Marca: Araforros

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 105,73

174 - PORTA SANFONADA BRANCA 210X70CM

Especificação: PORTA SANFONADA BRANCA 210X70CM

Quantidade: 45,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 117,56

Valor total: R\$ 5.290,20

Fabricante/Marca: Araforros

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 159,08

**IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL DE
CONSTRUCAO LTDA
17.406.575/0001-01**



175 - PORTA SANFONADA BRANCA 210X80CM

Especificação: PORTA SANFONADA BRANCA 210X80CM

Quantidade: 73,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 123,30

Valor total: R\$ 9.000,90

Fabricante/Marca: Araforros

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 166,85

176 - PORTA DE MADEIRA PARANA 2.10X0.80 COM FORRO, DOBRADIÇA, FECHADURA E PARAFUSOS

Especificação: PORTA DE MADEIRA PARANA 2.10X0.80 COM FORRO, DOBRADIÇA, FECHADURA E PARAFUSOS

Quantidade: 133,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 158,47

Valor total: R\$ 21.076,51

Fabricante/Marca: PINUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 214,46

Valor total - LOTE 15: R\$ 54.498,81 - (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e oito reais e oitenta e um centavos)

LOTE 17

181 - GESSO EM PÓ 20KG

Especificação: GESSO EM PÓ 20KG

Quantidade: 225,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,08

Valor total: R\$ 6.093,00

Fabricante/Marca: Rejuntamix

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,63

182 - FORRO PVC

Especificação: FORRO PVC

Quantidade: 1770,0

Unidade: Metro Quadrado

Valor unitário: R\$ 31,72

Valor total: R\$ 56.144,40

Fabricante/Marca: NOVAFORMA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,87

**IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL DE
CONSTRUCAO LTDA
17.406.575/0001-01**



Valor total - LOTE 17: R\$ 62.237,40 - (sessenta e dois mil, duzentos e trinta e sete reais e quarenta centavos)

LOTE 18

183 - ESMALTE SINTÉTICO 3,6L (CORES VARIADAS)

Especificação: ESMALTE SINTÉTICO 3,6L (CORES VARIADAS)

Quantidade: 260,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 62,52

Valor total: R\$ 16.255,20

Fabricante/Marca: VERBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 102,83

184 - SELADOR 18L

Especificação: SELADOR 18L

Quantidade: 290,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 62,68

Valor total: R\$ 18.177,20

Fabricante/Marca: SBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 103,09

185 - CORANTE LIQ (CORES VARIADAS) 50 ML

Especificação: CORANTE LIQ (CORES VARIADAS) 50 ML

Quantidade: 615,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,13

Valor total: R\$ 1.924,95

Fabricante/Marca: CORAL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 5,15

186 - TINTA LATEX ACRÍLICA 3,6L (CORES VARIADAS)

Especificação: TINTA LATEX ACRÍLICA 3,6L (CORES VARIADAS)

Quantidade: 355,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 19,88

Valor total: R\$ 7.057,40

Fabricante/Marca: SBRAS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 32,75

187 - TINTA LATEX ACRÍLICA 15L (CORES VARIADAS)

Especificação: TINTA LATEX ACRÍLICA 15L (CORES VARIADAS)

**IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL DE
CONSTRUCAO LTDA
17.406.575/0001-01**



Quantidade: 562,0
Valor unitário: R\$ 101,23
Fabricante/Marca: SBRAS
Valor de referência: R\$ 166,51

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 56.891,26
Modelo: --

188 - VERNIZ ACRÍLICO 3,6L
Especificação: VERNIZ ACRÍLICO 3,6L

Quantidade: 351,0
Valor unitário: R\$ 29,38
Fabricante/Marca: SBRAS
Valor de referência: R\$ 48,33

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 10.312,38
Modelo: --

189 - SOLVENTE 900ML
Especificação: SOLVENTE 900ML

Quantidade: 331,0
Valor unitário: R\$ 12,36
Fabricante/Marca: X9
Valor de referência: R\$ 20,34

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 4.091,16
Modelo: --

190 - SUPERCAL DE 5KG
Especificação: SUPERCAL DE 5KG

Quantidade: 486,0
Valor unitário: R\$ 6,21
Fabricante/Marca: HIDRACOR
Valor de referência: R\$ 10,22

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 3.018,06
Modelo: --

191 - SPRAY DE PINTURA - CORES VARIADAS 400ML
Especificação: SPRAY DE PINTURA - CORES VARIADAS 400ML

Quantidade: 169,0
Valor unitário: R\$ 13,44
Fabricante/Marca: TEKBOND
Valor de referência: R\$ 22,14

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 2.271,36
Modelo: --

Valor total - LOTE 18: R\$ 119.998,97 - (cento e dezenove mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e sete centavos)

**IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL DE
CONSTRUCAO LTDA
17.406.575/0001-01**



LOTE 21

203 - NYLON PARA ROÇADEIRA A GASOLINA 3MMX2KG

Especificação: NYLON PARA ROÇADEIRA A GASOLINA 3MMX2KG

Quantidade: 100,0

Unidade: Rolo

Valor unitário: R\$ 253,72

Valor total: R\$ 25.372,00

Fabricante/Marca: GARTHEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 343,33

204 - CARRETEL NYLON AUTOMÁTICO PARA ROÇADEIRA

Especificação: CARRETEL NYLON AUTOMÁTICO PARA ROÇADEIRA

Quantidade: 76,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 106,58

Valor total: R\$ 8.100,08

Fabricante/Marca: GARTHEN

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 144,05

205 - OLEO 2TEMPO PARA ROCADEIRA A GASOLINA COM 500ML

Especificação: OLEO 2TEMPO PARA ROCADEIRA A GASOLINA COM 500ML

Quantidade: 76,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 27,27

Valor total: R\$ 2.072,52

Fabricante/Marca: Stihl

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 36,33

206 - SOLDA ELETRODO E6013

Especificação: SOLDA ELETRODO E6013

Quantidade: 50,0

Unidade: Quilograma

Valor unitário: R\$ 23,36

Valor total: R\$ 1.168,00

Fabricante/Marca: WAVES PLUS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,58

207 - MASCARA DE SOLDA

Especificação: COMPOSTO POR MATERIAL DE POLIPROPILENO, COM DIMENSÕES MINIMAS DE 30X23X30 (CXLXA)

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 101,29

Valor total: R\$ 810,32

**IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL DE
CONSTRUCAO LTDA
17.406.575/0001-01**



Fabricante/Marca: NOVE54

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 136,97

208 - COLA PARA REMENDO A FRIO COM 15 GRAMAS

Especificação: COLA PARA REMENDO A FRIO COM 15 GRAMAS

Quantidade: 74,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 7,79

Valor total: R\$ 576,46

Fabricante/Marca: Vulcaflex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,53

209 - REMENDO A FRIO CX C/100 UND

Especificação: REMENDO A FRIO CX C/100 UND

Quantidade: 31,0

Unidade: Caixa

Valor unitário: R\$ 67,56

Valor total: R\$ 2.094,36

Fabricante/Marca: Vulcaflex

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 91,32

210 - PNEU 3.25/3.00-8 PARA CARRO DE MÃO

Especificação: PNEU 3.25/3.00-8 PARA CARRO DE MÃO

Quantidade: 86,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 44,06

Valor total: R\$ 3.789,16

Fabricante/Marca: Colson

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 59,55

211 - CÂMARA DE AR 3,5" X 8 PARA CARRO DE MÃO

Especificação: CÂMARA DE AR 3,5" X 8 PARA CARRO DE MÃO

Quantidade: 125,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 15,16

Valor total: R\$ 1.895,00

Fabricante/Marca: Colson

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 20,49

212 - RODA COMPLETA PARA CARRO DE MÃO

Especificação: , COM DIAMETRO DO PNEU E RODA DE 365MM/297MM RESPECTIVAMENTE E LARGURA DO PNEU DE 72MM, COM COMPOSIÇÃO DE MATERIAIS DE PVC EXPANDIDO.

Quantidade: 59,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 61,90

Valor total: R\$ 3.652,10

**IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL DE
CONSTRUCAO LTDA
17.406.575/0001-01**



Fabricante/Marca: Tramontina

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 83,66

Valor total - LOTE 21: R\$ 49.530,00 - (quarenta e nove mil, quinhentos e trinta reais)

Valor geral da proposta: R\$ 460.300,53 (quatrocentos e sessenta mil, trezentos reais e cinquenta e três centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Dezembro de 2024 às 12:32

Dados do Usuário:

Usuário logado como: IRMAOS

E-mail: renan.carlos.lopes@hotmail.com

CPF/MF: 17.406.575/0001-01

IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL
DE CONSTRUCAO
LTDA:17406575000101

Assinado de forma digital por IRMAOS
PINHEIRO COMERCIAL DE
CONSTRUCAO LTDA:17406575000101
Dados: 2024.12.17 13:21:31 -03'00'

**IRMAOS PINHEIRO COMERCIAL DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ/MF: 17.406.575/0001-01**